INDICAÇÃO Nº
1483
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, determine aos órgãos competentes providências no sentido de solicitar à Secretaria de Estado dos Transportes a destinação de um caminhão basculante, para uso nos serviços rotineiros da cidade e nos assentamentos do município.

J U S T I F I C A T I V A

O município de Piquerobi tem enfrentado grandes dificuldades financeiras e materiais, agravadas pelos muitos assentamentos, que oneram sobremaneira a sua infra-estrutura. Há premente necessidade de um caminhão basculante para atender a uma crescente demanda. Tal veículo teria uma grande utilidade e certamente bastante uso, no município.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 720750 060607 1322